
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 10. 12. 2019 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, ŠAML Martin, PLEYER 

Jakub, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, EICHLER Jakub, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk, 
HOTAŘ Vlastimil, JÍROVÁ Radka, BAJZÍK Vladimír, NOVÁK Ondřej, KRAUSE Martin, RYBA Miroslav 

 
 

Omluveni: JANOŠ Petr, BERAN Jaroslav, ERBEN Jakub, ZÁRUBA Petr  

Neomluveni: -- 

Hosté:  M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), I. Nová,  J. Vencláková, M. Řezanka,  L. Moc, R. Nemčoková, 
J. Picek (dFP), 

 
Při zahájení přítomno: 14 členů (11 členů ZK, 3 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 

Navržený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 12. 11. 2019 ........................................................................... 1 

2. Kontrola zápisu z elektronického hlasování dne 27. 11. 2019 .............................................................. 2 

3. Informace JM rektora o tématech a výsledcích Grémia rektora ........................................................... 2 

4. Vnitřní předpisy FZS TUL ........................................................................................................................ 2 

5. Volební řád AS FUA TUL ......................................................................................................................... 3 

6. Statut FT TUL ......................................................................................................................................... 3 

7. Návrh na odvolání člena VR TUL ............................................................................................................ 4 

8. Návrh střednědobého výhledu na roky 2020 a 2021 ............................................................................ 4 

9. Různé ..................................................................................................................................................... 4 

 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 12. 11. 2019 

O slovo se přihlásil JM rektor, který připomněl, že není členem AS TUL a z tohoto důvodu se nemusí 

z jednání AS TUL předem omlouvat a není to nutné uvádět ani do zápisu z jednání. Požádal o zpětné 

přepsání předchozích zápisů, kde jsou uvedené zmínky o tom, že se rektor předem neomluvil. Předseda AS 

TUL odmítl měnit již schválené zápisy a přislíbil do zápisu z 10. 12. 2019 tuto rektorovu výtku zapsat. JM 

rektor ani nikdo jiný nevznesl připomínky k zápisu ze zasedání AS TUL dne 12. 11. 2019. 

Poznámka: v 9:06 přichází J. Pleyer, Z. Brabec a R. Jírová  
 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

2. Kontrola zápisu z elektronického hlasování dne 27. 11. 2019 

Předseda AS informoval členy AS TUL o průběhu elektronického hlasování. Elektronické hlasování bylo 

dostupné od 22. 11. 2019 do 26. 11. 2019. Předmětem hlasování bylo schválení dokumentu „Vnitřní 

mzdový předpis TUL.“ 

Předchozí verze navrženého dokumentu byla zamítnuta na minulém jednání AS TUL v listopadu. Po 

zapracování připomínek byl dokument po dobu sedmi dní veřejně přístupný v oddíle „pracovní materiály“ 

webu AS TUL a následně předložen k elektronickému hlasování tak, aby mohl být odeslán na MŠMT ke 

schválení. Výsledkem elektronického hlasování bylo, že AS TUL usnesení přijal. 

 

3. Informace JM rektora o tématech a výsledcích Grémia rektora 

Předseda AS požádal JM rektora o informace z Grémia rektora. JM rektor zdůraznil, že dle paragrafu 9 VŠ 

zákona AS nemá právo nijak úkolovat JM rektora. Tuto informaci poskytne JM rektor v rámci samostatného 

bodu jednání naposledy. Grémium rektora je poradní orgán rektora a řeší se na něm různé věci. 

Např.: 

 Bylo na posledním Grémiu rozhodnuto, že prostředky SGS se vůbec nebudou dělit mezi fakulty, 

takže informace profesora Mokrého v zápisu z minulého jednání AS TUL již není pravdivé. 

 Dále se  řešila problematika pracovních úvazků a evidence pedagogické části úvazků, které je však 

věcí fakult. 

 Grémium vyslechlo zprávu kvestora o vysokých zůstatcích hospodaření fakult, což je každoroční 

problém. Pouze jedna z fakult letos snížila zůstatek, ostatní ne. Hrozí reálně to, že ministerstvo sníží 

univerzitě příspěvky s poukazem na vysoké zůstatky hospodaření fakult. 

 Dalším tématem Grémia byla dostavba budovy T. 

Následovala diskuse, které se zúčastnili předseda AS, JM rektor, V. Hotař, O. Novák. J. Picek a M. Šaml. 

Týkala se potřeby nebo nadbytečnosti informování členů AS TUL o připravovaných a zvažovaných změnách 

a postojích jednotlivých děkanů k nim apod. 

Závěrem diskuse byla dohoda mezi předsedou AS TUL a JM rektorem, že od příštího zasedání budou 

informace z jednání Grémia rektora zařazeny do bodu Různé programu jednání AS TUL. 

 

4. Vnitřní předpisy FZS TUL 

Vnitřní předpisy FZS TUL byly předloženy poprvé na jednání v říjnu 2019, ale byly předkladatelem staženy 
k přepracování. Na dnešní jednání byly oba dva dokumenty předloženy v řádném termínu a stanovisko JM 
rektora obsahuje dvě korektury překlepů a je k oběma dokumentům souhlasné. Krátké změny představil 
předseda AS FZS M. Krause. 

 

 Statut FZS TUL 

Byla zaslána připomínka k Čl. 13, odst. 3, kde chybí předložka „po“. Další připomínky nebyly vzneseny a 
mohlo být přistoupeno k hlasování. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Statut FZS TUL v předloženém znění s opravou 
předložky v Čl. 13 odst. 3. 

 

Výsledek hlasování  17 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 Volební řád AS FZS TUL  

Byla zaslána připomínka k Čl. 12, odst. 3. Jedná se o překlep v odkazu na odst. 2 písm. h. Další připomínky 
nebyly vzneseny a mohlo být přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Volební řád AS FZS TUL v předloženém znění s opravou 
odkazu ve Čl. 12, odst. 3.  

 

Výsledek hlasování 17 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval předsedovi AS FZS TUL. 

 

5. Volební řád AS FUA TUL 

Předseda AS informoval, že  dne 3. 12. 2019 obdržel e-mail od tajemníka AS FUA P. Janoše, ve kterém 

oznamuje, že na základě rozhodnutí AS FUA daný dokument stahuje z jednání AS TUL. 

O slovo se přihlásil JM rektor a prohlásil, že předseda AS TUL rozeslal v nedávné minulosti oběžníkem 

členům AS TUL informaci, že rektor nevydal vyžádané stanovisko k Volebnímu řádu AS FUA TUL. Ohradil se 

proti ní jako k nepodloženému osočení z nečinnosti, protože dokument byl navrhovatelem stažen z jednání.  

Předseda AS ani členové AS TUL zmíněný oběžník ve své poště nenašli, proto předseda AS TUL odmítl dále 

vést tuto diskusi jako bezpředmětnou. 

 

6. Statut FT TUL  

Předseda AS požádal předsedkyni AS FT TUL R. Nemčokovou o představení tohoto návrhu. R. Nemčoková 

sdělila, že změny se týkají Příloh 2 a 3 ke Statutu FT TUL, které obsahují schválené studijní programy. 

M. Šaml poznamenal, že datum schválení Přílohy 2 a 3 bude jiné než datum na Statutu FT TUL. 

Následovala krátká diskuse mezi předsedou AS TUL a R. Nemčokovou o tom, zda schvalování Příloh je 

zároveň schvalováním celého Statutu, či nikoliv. Protože i celý Statut je v zákonné lhůtě plně přístupný všem 

členům AO, jak nařizuje zákon, přistoupil předseda AS k hlasování přesto, že tato otázka v diskusi nebyla na 

místě zodpovězena. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Přílohy Statutu FT TUL v přeloženém znění. 

 

Výsledek hlasování  16 – 0 – 1  

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Návrh na odvolání člena VR TUL 

Předseda AS informoval, že tento bod  byl předložen JM rektorem k vyslovení předběžného souhlasu AS 

TUL. Jedná se o odvolání člena Vědecké rady TUL doc. Ing. Františka Novotného, CSc. JM rektor doplnil, že 

návrh předkládá na vlastní žádost doc. Novotného. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL uděluje předběžný souhlas JM rektorovi TUL k odvolání člena 
Vědecké rady TUL doc. Ing. Františka Novotného, CSc.  

 

Výsledek hlasování 16 – 0 – 1  

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Návrh střednědobého výhledu na roky 2020 a 2021 

Předseda AS TUL požádal kvestora o představení návrhu. Kvestor popsal přibližně postup, kterým navrhl 

čísla do tabulky předložené ke schválení. Zdůraznil, že čísla v ní nemají žádnou závaznost vzhledem k příštím 

rozpočtům TUL a jde pouze o odhady, které je TUL povinna odevzdat na MŠMT. 

Následovala diskuse mezi O. Novákem, kvestorem a předsedou AS o výběru položek a konkrétních 

hodnotách v tabulce i o důvodech vzniku takového dokumentu. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Střednědobý výhled na roky 2020 a 2021 
v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování  17 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

9. Různé  

 Dodatek rozpočtu TUL pro rok 2019 

Předseda AS požádal kvestora o představení dodatku. Kvestor zdůraznil, že se jedná pouze o informaci 

pro AS TUL. Na dotaz předsedy AS kvestor upřesnil, že schválením rozpočtu na letošní rok jsou zároveň 

schváleny i jeho dodatky, pokud zachovají strukturu dělení schváleného rozpočtu. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

 Slavnostní zasedání AS TUL 

Předseda AS krátce informoval o průběhu Slavnostního zasedání AS TUL, které proběhlo v pátek 6. 

12. 2019 v univerzitní aule budovy G. O celkových vzniklých nákladech v rámci limitu schváleného 

na minulém zasedání bude předseda informovat na příštím zasedání AS TUL v lednu. 

 

Poznámka: v 9:59 odchází J. Pleyer 

 

 Náklady AS TUL za 11/2019: 

Předseda informoval o vzniklých nákladech za 11/2019: Jednalo se o 1x občerstvení + 1x mzda 

tajemnice = celkem Kč 5.466,79. 

 

 Termín příštího zasedání AS TUL je stanoven na 14. 1. 2020 

 

 Kvestor informoval členy AS TUL o současném stavu přípravy rozpočtu TUL na rok 2020. V tabulkách na 

disku kvestora je mohou sledovat všichni členové AS TUL. 

 

Následovala krátká diskuse o stavbách, které provádí TUL. Účastnili se jí zejména V. Hotař, kvestor a 

M. Řezanka. 

 

V následující diskusi se JM rektor a předseda AS vrátili k nedorozumění s domnělým oběžníkem 

ohledně stanoviska rektora k Volebnímu řádu AS FUA TUL, ale k řešení se nedobrali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 10. 12. 2019     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


